
15.01.2024

Basketbal

USK si pojistil play off Euroligy
...Sabally – Cazorla, ale ani hostující tým nebyl v perfektní sestavě a od začátku musel dohánět ztrátu, když USK vedl díky sedmi rychlým bodům Veroniky
Voráčkové 13:6. V závěru první čtvrtiny pak šel domácí náskok poprvé do dvouciferných čísel. Ve výborném výkonu pokračovaly domácí hráčky i nadále,...
cbf.cz | 10.01.2024 | autor: Autor: | URL

Krasobruslení

Taschlerovi brali sedmé místo
...elitní desítce zapsalo české krasobruslení na evropském šampionátu v litevském Kaunasu. Nejvýše podle očekávání skončili přes trable v přípravě Natálie a
Filip Taschlerovi sedmí, o dvě příčky za nimi se při debutu na velké seniorské akci umístili juniorští mistři světa Kateřina a Daniel Mrázkovi....
Právo | 15.01.2024 | rubrika: Sport | autor: Michal Osoba litoval | N1

Lukostřelba

Horáčková se překonala, vylepšila český lukostřelecký rekord
...světa v lukostřelbě Marie Horáčková vylepšila český rekord. V ligové soutěži v Praze nastřílela 590 z 600 bodů, čímž o dva body překonala své dosavadní
maximum z loňského února. Světový rekord má hodnotu 595 bodů. „Myslím, že je u mě ještě potenciál pro zlepšení. Neměla jsem pocit, že bych ze...
sport.iDNES.cz | 13.01.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Tenis

Australian Open: České derby pro Noskovou, Menšík se Siniakovou neztratili set. Vondroušová překvapivě
končí
...Open je v plném proudu a pondělní program nabídne další várku zápasů prvního kola. Na úvod se fanouškům představila wimbledonská vítězka Markéta
Vondroušová, jež překvapivě podlehla ve dvou setech Ukrajince Dajaně Jastremské. Následovalo české derby, ve kterém Linda Nosková přehrála Marii...
tenisovysvet.cz | 15.01.2024 | autor: Caroline Garcíaová, Naomi Ósakaová | URL

Obsahové duplicity: 15.01.2024 8:40 - tenisovysvet.cz N1 URL

Plné znění

Basketbal

USK si pojistil play off Euroligy
cbf.cz | 10.01.2024 | autor: Autor: | URL

Devátou euroligovou výhru v řadě si připsaly basketbalistky ZVVZ USK Praha, když na domácí palubovce haly Královka přehrály španělskou Salamancu 78:64.
Znovu si tak upevnily první příčku ve skupině B, kde mají tři kola před koncem základní fáze náskok tří výher. Zároveň již mají jistý postup do play off.

Pražankám chyběla dvojice opor Sabally – Cazorla, ale ani hostující tým nebyl v perfektní sestavě a od začátku musel dohánět ztrátu, když USK vedl díky sedmi
rychlým bodům Veroniky Voráčkové 13:6. V závěru první čtvrtiny pak šel domácí náskok poprvé do dvouciferných čísel. Ve výborném výkonu pokračovaly
domácí hráčky i nadále, dobře střílely a trojka s klaksonem ukončující první poločas z ruky Slovinky Teji Oblak jim dala po dvaceti minutách osmnáctibodový
náskok. 
Ani po přestávce nedokázala Salamanca výrazněji ohrozit domácí představení. Na chvíli se hostujícím hráčkám podařilo snížit na rozdíl třinácti bodů, ale v tu
chvíli USK zareagoval šesti body za sebou a v závěru už nebylo o co hrát. Španělský celek se sice dostal na rozdíl jedenácti bodů, ale klíčovou trojku pak trefila
znovu Oblak, autorka sedmnácti bodů stejně jako její spoluhráčka María Conde. Soupeře vedlo čtrnáctibodové duo Vilaró – Cakir. 
Natália Hejková (trenérka ZVVZ USK Praha): „Tohle vítězství chutná. Nebylo to jen o vítězství, ale také o způsobu, jakým jsme ho dosáhli. To mě těší nejvíc. Před
sezonou takovouto bilanci nikdo nečekal. Máme z toho velkou radost. Ale před námi je nejtěžší část sezony a ten tým je stále čerstvý. První čtvrtina a celý první
poločas to bylo přesně to, co jsme chtěli hrát. Což byl rozdíl oproti předchozím zápasům, kdy jsme to doháněli. Před zápasem jsme upozorňovali na to, že
musíme začít od první sekundy, abychom to nehráli tak, že první čtvrtina je rozcvička. Před zápasem jsem se s nimi bavila a žádala je, aby byly dnes lídryně.
Hlavně v obraně. Když jsou totiž lídryně v obraně, v útoku je to pak jednoduché. U Conde je to normální, ale Oblak jsem říkala, aby se vrátila ke svému
basketbalu. Aby nehrála jen na přihrávky, ale také na koše.“ 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://cz.basketball/usk-si-pojistil-play-off-euroligy/a16681
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/db115bb5-1bcb-43fb-9d50-8a/article/2024P012a18e/token/9342ae83b98147468e9d9c576537c835?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/lukostrelba-marie-horackova-cesky-rekord.A240113_145858_sporty_ten
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/19548--australian-open-ceske-derby-pro-noskovou-mensik-se-siniakovou-neztratili-set-vondrousova-prekvapive-konci
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cdb80aa0-1b89-4780-8d3a-81/article/OPCZ24150695/token/8933f6aad04848cd82c6a3017a1078aa?tab=Text
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/19548--australian-open-ceske-derby-pro-noskovou-vondrousova-prekvapive-konci-mensik-neztratil-set
https://cz.basketball/usk-si-pojistil-play-off-euroligy/a16681
http://www.newtonmedia.eu/


Krasobruslení

Taschlerovi brali sedmé místo
Právo | 15.01.2024 | rubrika: Sport | autor: Michal Osoba litoval | N1

Tři umístění v elitní desítce zapsalo české krasobruslení na evropském šampionátu v litevském Kaunasu. Nejvýše podle očekávání skončili přes trable v přípravě
Natálie a Filip Taschlerovi sedmí, o dvě příčky za nimi se při debutu na velké seniorské akci umístili juniorští mistři světa Kateřina a Daniel Mrázkovi. Díky
parádní volné místě se na deváté místo posunul mezi muži i Georgii Reshtenko. 
Taschler se v průběhu sezony dával dohromady po únavové zlomenině obratle. „A tak je malý zázrak, že jsme tu mohli stát na ledě,“ přiznával. Se sestrou si ve
volném tanci přes sezonní maximum o dvě příčky pohoršili oproti první polovině programu. Vloni skončili na evropském šampionátu šestí. 
„Chtěli jsme trochu víc, do sezony jsme šli s tím, že bychom rádi zabojovali o bronz, ale okolnosti byly proti. Zvlášť první týden po návratu byl peklo,“ líčil a těšil
ho i debut jejich tréninkových partnerů z italské Egni Mrázkových. 
„Je to super výsledek, myslím, že to ukazuje i směr pro české krasobruslení, že bychom se měli víc soustředit na párové kategorie,“ dodal Taschler, jenž se nyní
bude se sestrou snažit vyladit programy směrem k březnovému mistrovství světa v Montrealu. 
Reshtenko zapsal nejlepší český mužský výsledek od roku 2020, kdy byl sedmý Michal Březina, jeho současný kouč. Jednadvacetiletý rodák z Petrohradu
reprezentuje Česko od roku 2018, ale na vrcholné scéně prorazil teprve v Kaunasu. Ještě vloni byl na ME šestadvacátý. 
V Litvě vystřihl ve volné jízdě tři čtverné skoky, což v jedné jízdě nepředváděli ani jeho slavní předchůdci Březina či Verner, a vylétl o čtyři příčky vzhůru. „Moje
nejlepší jízda kariéry,“ zářil po vystoupení na soundtrack filmu Krycí jméno U.N.C.L.E. 
„Když po druhém toelo opu lidi řvali, to byla paráda,“ užíval si atmosféru v hale. Jen trojitý lutz v závěru skončil pádem. „Škoda, mohlo to být ještě lepší, i
piruety,“ lehce za .
Muži: 1. Siao Him Fa (Fr.) 276,17, 2. A. Selevko (Est.) 256,99, 3. Rizzo (It.) 250,87, …9. Reshtenko (ČR) 226,67. Ženy: 1. Hendrickxová (Belg.) 213,25, 2.
Gubanovová (Gruz.) 206,52, 3. Pinzarroneová (Belg.) 202,29, …24. Vránková (ČR) 116,90. Taneční páry: 1. Guignardová, Fabbri (It.) 214,38, 2. Fearová,
Gibson (Brit.) 210,82 3. Reedová, Ambrulevičius (Lit.) 203,37, …7. Taschlerová, Taschler 191,55, 9. Mrázková, Mrázek (všichni ČR) 182,33. ME v
krasobruslení v Kaunasu

Lukostřelba

Horáčková se překonala, vylepšila český lukostřelecký rekord
sport.iDNES.cz | 13.01.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: iDNES.cz, ČTK | URL

Mistryně světa v lukostřelbě Marie Horáčková vylepšila český rekord. V ligové soutěži v Praze nastřílela 590 z 600 bodů, čímž o dva body překonala své
dosavadní maximum z loňského února. Světový rekord má hodnotu 595 bodů.

„Myslím, že je u mě ještě potenciál pro zlepšení. Neměla jsem pocit, že bych ze sebe vydala všechno. Navíc to byl pro mě v uvozovkách spíše doplňkový závod,“
uvedla Horáčková v tiskové zprávě. 

„Věřím, že můžu ještě přitlačit a nějaký bodíček přidat a možná i těch pět. To už je o hlavě, protože vím, že fyzicky i střelecky na to mám, ale je potřeba se
opravdu co nejlépe naladit v hlavě,“ dodala šestadvacetiletá lukostřelkyně, která v pátek vyhrála akademické mistrovství republiky.

O příštím víkendu ji čeká turnaj World Indoor Series ve francouzském Nimes a pak finále této série v Las Vegas. „Potom už se budu chystat na soustředění do
Jižní Afriky, kde začneme v teple střílet ze 70 metrů a už se začneme připravovat na olympiádu,“ uvedla Horáčková.

Profimedia.cz

Tenis

Australian Open: České derby pro Noskovou, Menšík se Siniakovou neztratili set. Vondroušová překvapivě
končí
tenisovysvet.cz | 15.01.2024 | autor: Caroline Garcíaová, Naomi Ósakaová | URL

Australian Open je v plném proudu a pondělní program nabídne další várku zápasů prvního kola. Na úvod se fanouškům představila wimbledonská vítězka
Markéta Vondroušová, jež překvapivě podlehla ve dvou setech Ukrajince Dajaně Jastremské. Následovalo české derby, ve kterém Linda Nosková přehrála Marii
Bouzkovou. Vít Kopřiva při své premiéře v hlavní soutěži grandslamu statečně vzdoroval Američanovi Sebastianu Kordovi. Jakub Menšík neztratil ani set s
bývalou světovou desítkou Denisem Shapovalovem. Kateřina Siniaková prolomila své australské prokletí a postoupila do 2. kola. Do akce půjde ještě Linda
Fruhvirtová.

Siniaková prolomila prokletí 1. kola 
Kateřina Siniaková (49.) poprvé od roku 2018 postoupila do 2. kola Australian Open. Rodačka z Hradce Králové na úvod australského grandslamu přehrála
Rumunku Jaqueline Cristianovou (83.), a to za hodinu a 27 minut po setech 6:2, 7:5. 
Siniaková si v zápase pomohla aktivní hrou, celkově vyslala 23 vítězných úderů. Rumunská tenistka jich zahrála o 16 méně, a tak se musela spoléhat hlavně na
chyby soupeřky. Jenže ty nepřicházely v takovém množství, které by potřebovala. Kateřina Siniaková se tak může těšit na další rundu, ve které narazí na
vítězku souboje mezi Viktorijí Golubicovou (85.) a Veronikou Kuděrmetovovou (17.). 

Menšík si vyšlápl na bývalou světovou desítku 
Jakub Menšík (144.) navázal v Melbourne na povedenou kvalifikaci a slaví vítěznou premiéru v hlavní soutěži. V té si osmnáctiletý Čech vyšlápl na Denise
Shapovalova (116.) z Kanady. Bývalého desátého hráče žebříčku ATP porazil za 2 hodiny a 19 minut po setech 6:3, 7:5 a 7:5. 
Menšík zvládl naprosto bravurně koncovky všech setů. K jejich zisku mu stačil shodně jediný brejk, po němž vždy dané dějství na podání ihned ukončil. Samotný
Menšík čelil na servisu devíti brejkbolům, všechny je ale dovedl odvrátit. Ve druhém kole může prostějovský rodák narazit na devátého nasazeného Poláka
Huberta Hurkacze (9.), případně domácího kvalifikanta Omara Jasiku (341.). 

Kopřiva při své premiéře sahal po obratu 
Vít Kopřiva (132.) v 1. kole Australian Open podlehl Sebastianu Kordovi (26.), a to za tři hodiny a pět minut po setech 1:6, 4:6, 6:2, 6:4 a 2:6. 
Premiéra českého hráče v hlavní soutěži některého z grandslamů dlouho vypadla na jednoznačnou záležitost. Kopřiva si nevěděl rady s kvalitním servisem
Američana s českými kořeny, za dvě úvodní dějství si vypracoval pouhé dva brejkboly. To se vzápětí změnilo, rodák z Bílovce navíc začal přesvědčivě podávat,
zvládl několik důležitých míčů a vzal Kordovi vítr z plachet. Utkání tak dospělo do závěrečné sady, ve které Kopřiva okamžitě nabyl výhodu jednoho brejku.
Bohužel nadějné vedení neudržel a s Melbourne se po bojovném výkonu rozloučil. 
„Možná to byla daň z nezkušenosti, hrál jsem první zápas v hlavní soutěži grandslamu. Musím si tím prostě projít. Dokázal jsem se z toho dostat, ale pak jsem ho
svou nezkušeností vrátil v pátém setu do hry a on už byl lepší. Určitě si nejvíc vyčítám ten gem za stavu 2:0 v pátém setu. Tam jsem měl zahrát daleko lépe a
porvat se o to daleko víc. Soupeře rebrejk hodně nakopl,“ přemítal český tenista. 

Vondroušová nezvládla roli favoritky 
Letošní Australian Open skončil pro Markétu Vondroušovou (7.) překvapivě hned v prvním kole. Úřadující wimbledonská šampionka v něm uhrála pouhé tři
gemy s Dajanou Jastremskou (96.). S ukrajinskou vítězkou tří podniků WTA, jež byla v roce 2020 už i na 21. místě žebříčku, prohrála za hodinu a čtvrt 1:6 a
2:6. 
Jastremská, která s Vondroušovou oba předešlé souboje na tvrdém povrchu prohrála, se po téměř celý zápas prezentovala agresivní strojovou hrou. Celkem

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/db115bb5-1bcb-43fb-9d50-8a/article/2024P012a18e/token/9342ae83b98147468e9d9c576537c835?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/lukostrelba-marie-horackova-cesky-rekord.A240113_145858_sporty_ten
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/19548--australian-open-ceske-derby-pro-noskovou-mensik-se-siniakovou-neztratili-set-vondrousova-prekvapive-konci
http://www.newtonmedia.eu/


nastřádala hned 26 vítězných úderů, zatímco Vondroušová pouze 5. Sokolovská rodačka nedokázala v utkání těžit ani ze svého servisu, po tom prvním získala
netradičně pouze 44 procent výměn. 
„Pro mě je důležité mít dobrou přípravu. Tu jsem neměla, a tak je náročné hrát podobné zápasy. Prošla kvalifikací, byla už rozehraná. Nehrála jsem dobře, ale
ani mi nedala moc šancí. Předvedla skvělý výkon, zaslouží si plné uznání,“ smutnila sokolovská rodačka. 

České derby pro Noskovou 
Linda Nosková (51.) po dvou neúspěšných předešlých pokusech dokázala vyzrát na Marii Bouzkovou (35.). Pražskou rodačku v českém derby porazila za hodinu
a 37 minut po setech 6:1, 7:5 a zajistila si postup do druhého kola Australian Open. 
V Melbourne vstoupila Nosková do úvodní sady ve velkém stylu. Odvrátila všech sedm brejkbolů, Bouzkové pak prolomila dvakrát servis. Druhé dějství bylo o
něco vyrovnanější, nicméně přerovská tenistka si vedla lépe v koncovce a své soupeřce nedala možnost se dostat zpět do zápasu. Noskovou v důležitých
momentech podrželo podání, celkově o něj přišla jen jednou. Vyplatila se jí také aktivní hra, díky které nasázela úctyhodných 35 vítězných úderů. V dalším kole
úvodního grandslamu sezony narazí na Američanku Kesslerovou (207.). 
„Linda začala skvěle, hrála bez chyb a já se neměla čeho chytit. Proměnila jsem jen jeden z devíti brejkbolů, hlavně v úvodu jich tam bylo hodně. A kdyby se mi
nějaký povedlo využít, třeba by se zápas vyvíjel trošičku jinak. Asi jsem možná Lindě dávala moc času na údery, ale ona do toho od začátku šla a dneska si
zasloužila vyhrát,“ nechala se slyšet Marie Bouzková. 
A český souboj okomentovala také Linda Nosková. „Dneska jsem byla agresivnější, nedělala jsem tentokrát příliš mnoho chyb. Samozřejmě, v tom druhém setu
jich pár bylo a je škoda, že jsem si nedokázala udržet výhodu brejku. Důležité ovšem bylo, že jsem si tempo hry udržela celý zápas, a nakonec jsem ho dotáhla
do vítězného konce,“ řekla. 

Vybrané zápasy 2. hracího dne Australian Open 
1. kolo dvouhry mužů 
Sebastian Korda (USA, 29.) – VÍT KOPŘIVA (132.) 6:1, 6:4, 2:6, 4:6, 6:2 
Denis Shapovalov (CAN, 116.) – JAKUB MENŠÍK (144.) 3:6, 5:7, 5:7 
Lorenzo Musetti (ITA, 25.) – Benjamin Bonzi (FRA, 110.) 7:6(3), 7:6(4), 4:6, 6:2 
Terence Atmane (FRA, 145.) – Daniil Medveděv (3.) 7:5, 2:6, 4:6, 0:1 – skreč 
Roberto Bautista (ESP, 51.) – Ben Shelton (USA, 16.) 2:6, 6:7(2), 5:7 
Zizou Bergs (BEL, 130.) – Stefanos Tsitsipas (GRE, 7.) 7:5, 1:6, 1:6, 3:6 
04:30 Andy Murray (GBR, 44.) – Tomás Martín Etcheverry (ARG, 30.) 4:6x 
09:00 Omar Jasika (AUS, 341.) – Hubert Hurkacz (POL, 9.) 
09:00 Alex De Minaur (AUS, 10.) – Milos Raonic (CAN, 317.) 
10:30 Félix Auger-Aliassime (CAN, 27.) – Dominic Thiem (AUT, 94.) 
1. kolo dvouhry žen 
LINDA NOSKOVÁ (51.) – MARIE BOUZKOVÁ (35.) 6:1, 7:5 
Dajana Jastremská (UKR, 96.) – MARKÉTA VONDROUŠOVÁ (7.) 6:1, 6:2 
Jaqueline Cristianová (ROU, 84.) – KATEŘINA SINIAKOVÁ (49.) 2:6, 5:7 
10:00 LINDA FRUHVIRTOVÁ (85.) – Beatriz Haddad Maiová (BRA, 11.) 
Elina Svitolinová (UKR, 23.) – Taylah Prestonová (AUS, 203.) 6:2, 6:2 
Anna Karolína Schmiedlová (SVK, 67.) – Coco Gauffová (USA, 4.) 3:6, 0:6 
09:15 Mirra Andrejevová (47.) – Bernarda Peraová (USA, 69.) 
09:10 Taylor Townsendová (USA, 80.) – Paula Badosaová (ESP, 74.) 
09:00 Uns Džábirová (TUN, 6.) – Julia Starodubcevová (UKR, 152.) 
11:00 Caroline Garcíaová (FRA, 20.) – Naomi Ósakaová (JPN, 833.) 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

http://www.newtonmedia.eu/

